Monsieur le Grand-Vicaire

Votre très humble et très obéissant serviteur
 Jos. Passerat CSSR
 vicarius generalis

Vienne, ce 5 Mars 1832 (7).

(1) Epistula scripta est ab amanuense; tantum subscriptio est autographa P.is Passerat.

(2) Quaedam menda orthographiae, praecipue quoad indicationem sonus vocis (positionem accentuum), in transscriptione corrigemus.

(3) Haec epistula Rev.mi Resé nos latet. Epistula sua diei 11 VIII 1831 P. Passerat certiore reddiderat Superiorem generalem CSSR se litteras Rev.mi Resé accepisse; cfr *Spic. hist.* 15 (1967) 9.

(4) Exc.mus Eduardus Fenwick (1768-1832), Ordinarius de Cincinnati ab an. 1821.

(5) Directio Fundationis Leopoldinae, Vindobonae fundatae ad promovendam missionem in America septentrionali. Die Central-Direktion der Leopoldinen-Stiftung.

(6) Notetur desiderium P.is Passerat instituendae communitatis regularis pro missionariis. Per varios annos tamen erectio domus religiosae secundum Regulas et Constitutiones CSSR in America perfici nequivit.

(7) Altero die, 6 III 1832, missionarii Vindobona profecti sunt Tergestum, ubi navem ascenderunt die 15 IV; die 20 VI Neo-Eboracum appulerunt.

STUDIA

ORESTE GREGORIO

MELODIE, FOLCLORISMO E STATUE DI SANT'ALFONSO

SUMMARIUM.

Articulus tripartitus versatur circa concentus a sancto Alfonso suis versibus appositos necnon et circa quasdam poëticas narratiunculas inter populum ortas de miraculis ipsius statuasque eximias marmore confectas eum repraesentantes.

1. In primis critice tractatur arduum argumentum modulorum, quibus plura carmina sacra ornavit sanctus, cum esset non facilis cantor ex tempore sed musices vere peritus; fuit enim alumnus Caietani Greco clarissimi magistri neapolitani e Schola Alexandri Scarlatti. E diversis operibus eminent modulationes notissimae « Duetto » et « Tu scendi dalle stelle ». Editionibus potioribus modernis enumeratis (Di Coste-Mattei Gentili-Pietrafesa), earundem valor, expunctis concentibus spurii, ad trutinam subiicitur iuxta fontes historicos.

2. Quamvis saeculo XVIII vixisset piissimus Ligorius, teneros tamen affectus populi sibi comparavit sicut aliqui maiores sancti antiquitatis christianae, scilicet Nicolaus barensis, Antonius abbas, Hieronymus, Antonius patavinus, etc. Res mira absque dubio, admonent viri studiosi « folclorismi »! Psychologia gentis illitteratae sanè permota est praedicationibus apostolicis vel scriptis asceticis illius, id est « Massime eterne », « Visite al SS. Sacramento », potius quam theologiae moralis voluminibus scientia ecclesiastica valde refertis. Paucorum anonymorum poëmatum exempla afferuntur prodigia intercessione sancti Alfonsi patrata in idiomate vernaculo celebrantium.